
  
 

SBOR  DOBROVOLNÝCH  HASI ČŮ 

Bílá Třemešná   118 

5 4 4  7 2   B Í L Á    T Ř E M E Š N Á                                                                                                                             

                                       ---------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                  V Bílé Třemešné dne 16. ledna 2019 

 

Zápis z Výroční Valné hromady Sboru dobrovolných hasičů                      

Bílá Třemešná konané dne 5. ledna 2019 

 

Přítomni: SDH Bílá Třemešná – celkem 34 členů 

                  Hosté: SDH Borovnice, Dolní Brusnice, Nové Lesy, Třebihošť – Dolní Dehtov, Verdek 

                               HZS Královéhradeckého kraje – PS Dvůr Králové – p. Šedivka                                                                                   

                               CELKEM: 14 hostů 

 

Program: 1). Uvítání členů SDH Bílá Třemešná a hostů 

                  2). Volba návrhové komise 

                  3). Seznámení s činností SDH a JSDH Bílá Třemešná za rok 2018 

                  4). Volba delegátů na Výroční valnou hromadu okrsku č. 6 ( Mostecko ) 

                  5). Ocenění členů SDH Bílá Třemešná 

                  6). Plán činnosti na rok 2019 

                  7). Diskuze 

 

 

Ad. 1 – Uvítání členů SDH Bílá Třemešná a hostů 

Výroční valnou hromadu v 19:15 hod. zahájil starosta SDH Bílá Třemešná p. Zdeněk Kramar, kdy 

v novém roce přivítal členy SDH Bílá Třemešná a hosty – přání vše nej v Novém roce 2019. Seznámil 

přítomné s programem VVH SDH Bílá Třemešná – program byl odhlasován a schválen. Zápisem 

z konané VVH byla pověřena paní Bronislava Špůrová. 



  
 

 

Ad. 2 – Volba členů návrhové komise 

Starosta sboru dobrovolných hasičů Bílá Třemešná přítomným přednesl návrh na složení návrhové 

komise. Navrženi byli: Josef Podstavek, Bronislava Špůrová, Jaroslav Wonka. Komise byla hlasováním 

jednohlasně odsouhlasena. 

Ad. 3 – Seznámení s činností SDH a JSDH Bílá Třemešná 

S činností SDH Bílá Třemešná přítomné seznámil starosta sboru p. Zdeněk Kramar – zmíněn byl mimo 

jiné Tradiční ples hasičů 2018, který se opět konal v Domě hasičů Bílá Třemešná a dále Oslavy 

založení 135. let SDH Bílá Třemešná. Součástí konané akce byl sběr plastových víček pro těžce 

zdravotně postiženou Adélku Formánkovou.   

Pocta k úmrtí dlouholetého starosty SH ČMS pana ing. Karla Richtra, který náhle zemřel dne 18. srpna 

2018 při konání akce Pyrocar 2018. Dále je třeba uctít památku našeho člena pana Miroslava Mencla, 

který nás taktéž v letošním roce opustil. Jejich památka uctěna minutou ticha. 

Novým starostou SH ČMS byl zvolen současný náměstek starosty SH ČMS pan Jan Slámečka. Volba se 

uskutečnila dne 8. prosince 2018 na shromáždění představitelů SH ČMS, které se konalo v sídle SH 

ČMS v Přibyslavi. Funkci bude vykonávat do řádných voleb, které se konají v roce 2020. 

– Více o činnosti SDH Bílá Třemešná – viz. Výroční zpráva o činnosti SDH Bílá Třemešná 

- Činnost JSDH Bílá Třemešná: přednesl Radek Špůr – velitel jednotky – účast na 38 událostech, 

zdůrazněna účast na povinných školeních. NUTNOST včas provádět lékařská vyšetření. Seznámení 

s účastí na požárním sportu včetně náhledu do roku 2019. V roce 2019 se bude konat údržba požární 

nádrže Bagrák . 

– Více o činnosti JSDH Bílá Třemešná – viz. Výroční zpráva o činnosti JSDH Bílá Třemešná 

- Za mládež promluvila vedoucí paní Jana Huňátová st. – vyzdvihla hlavně činnost mladých mužů, 

zejména Fiala Vojtěch a Miroslav Mareček – v souvislosti s tímto všem dětem a mládeži celkem 

poděkovala za jejich činnost v požárním sportu. 

– Více o činnosti mládeže SDH Bílá Třemešná – viz. Výroční zpráva o činnosti mládeže SDH Bílá 

Třemešná 

- Zprávu hospodáře přednesl Jiří Kaiser – viz. zpráva hospodáře za rok 2018 

- Zprávu revizora sboru přednesl Jiří Kaiser – viz. zpráva o revizi za rok 2018 

 

Ad. 4 – Volba delegátů na Výroční valnou hromadu okrsku č. 6 ( Mostecko ) 

Dne 8. února 2019 se v zasedací místnosti Obecního úřadu Borovnice koná Výroční valná hromada 

okrsku č. 6 ( Mostecko ). Starosta sboru přednesl návrh s účastí těchto členů: Zdeněk Kramar, Radek 

Špůr, Jana Huňátová st – členy účast byla odsouhlasena. 



  
 

 

 

Ad. 5 – Ocenění členů SDH Bílá Třemešná 

 Starosta SDH Bílá Třemešná předal ocenění za činnost ve Sboru dobrovolných hasičů těmto členům:  

1). Miroslav Mareček – ocenění za reprezentaci SDH Bílá Třemešná 

2). Předání pamětních pohárů za 135. let od založení SDH BT: SDH Borovnice, SDH Mostek,  

      SDH Verdek, SDH Dolní Brusnice, SDH Třebihošť. SDH Hajnice byl pohár předán za pomoc  

      při pořádání akce 135. let od založení. Byla předvedena ukázka práce hasičů při likvidaci  

      následků dopravní nehody.  

3). Medaile za věrnost 10 let: Berger Tomáš, Jaroslav Huňát ml., Vojtěch Fiala, Martin Fiala, Miroslav 

Mareček, Radek Špůr ml, Jiří Wal, Jaroslav Wonka st., Klára Zajícová. 

     Stužka za věrnost: 20 let – Luboš Vaško 

                                      30 let – Jaroslav Huňát st. 

                                      40 let – Josef Stárek st. 

Za dosavadní činnost a věrnost bylo všem zmiňovaným poděkováno. 

 

Ad. 6 – Plán činnosti SDH Bílá Třemešná na rok 2019 

- přednesl starosta SDH Bílá Třemešná p. Zdeněk Kramar 

1). Účast členů výboru SDH B. Třemešná a hostů na plánovaných Výborových schůzích 2019 

2). Účast členů při pořádání tradičního plesu hasičů 2019, který se bude konat dne 9. 3. 2018 v Domě 

hasičů Bílá Třemešná – vyzval členy ke shánění sponzorů a s tím spojených sponzorských darů, 

zdůrazněna aktivní spolupráce při pořádání i průběhu této akce. 

3). V měsíci březnu 2019 podat řádné daňové přiznání za rok 2018 

4). Účast na Okresním kole dospělých v požárním sportu, které se bude konat v Trutnově 

5). Údržba požární nádrže Bagrák 2019 – zdůrazněna nutnost jejího provedení. Termín přesně 

nestanoven, půjde o jaro 2019 

6). Zajištění dopravy mladých hasičů na soutěže v požárním sportu. Totéž platí i pro soutěže 

dospělých 

7). Zvyšování a prohlubování odborných znalostí členů SDH a JSDH Bílá Třemešná. Provádění 

pravidelných údržeb užívané techniky 



  
 

       

8). Technická výpomoc Obecnímu úřadu Bílá Třemešná a ostatním organizacím a spolkům v obci 

9). Rozvoj preventivně výchovné činnosti mezi všemi vrstvami obyvatel s důrazem na mladou 

generaci 

10). Uspořádání Posvícenské zábavy 

11). Uspořádání Mikulášské besídky 

       

Ad. 7 - Diskuze         

Diskuzi zahájil p. Jiří Dufek – starosta okrsku č. 6 ( Mostecko ) a člen VV OSH SH ČMS Trutnov.    

Jana Huňátová st. všem mladým hasičů, kteří fungují v požárním sportu opětovně poděkovala za 

jejich činnost a výsledky. 

Za HZS PS Dvůr Králové nad Labem poděkoval za spolupráci členům JSDH a SDH Bílá Třemešná velitel 

stanice pan Zdeněk Šedivka. Zdůraznil spokojenost s aktivním propojením při vzájemných 

spolupracích. Zmínil se o plánovaném způsobu školení velitelů, strojníků a ostatních členů JSDH, které 

bude opětovně probíhat na požární stanici HZS Dvůr Králové nad Labem. 

Zástupci SDH Nové Lesy, Dolní Brusnice, Borovnice, Třebihošť, Verdek poděkovali za pozvání a 

vyslovili přání k dalším úspěchům v činnosti SDH. 

Na závěr promluvil starosta SDH Bílá Třemešná, kdy všem zúčastněným poděkoval za jejich účast na 

Valné hromadě a následně všechny pozval na drobné občerstvení a popřál všem dobrou zábavu. 

 

Vyhotovila: Bronislava Špůrová – členka výboru SDH Bílá Třemešná 

 

Zápis ověřil: Zdeněk Kramar – starosta SDH Bílá Třemešná 

                                                                                                                   

 

 

 

 


